LOS 493 AÑOS DEL MUNICIPIO DE GALAPA ATLÁNTICO, Y 

SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES" 

El Congreso de Colombia, 

DECRETA: 

ARTíCULO 1°, Objeto, Lo presente ley tiene por objeto que el Congreso de lo 
República y lo Noción se asocien o lo conmemoración de los cuatrocientos 
noventa y tres (493) años de historio del municipio de Galopo en e l 
Departamento del Atlántico y que se le rindo un homenaje público o este, 
por medio de distintos reconocimientos de carácter cultural, material, socia l 
y de infraestructura como exaltación o su legado histórico.

[...]

ARTíCULO 3°, Facúltese 01 Gobierno Nocional poro que, o través del 
Ministerio de los Culturas, los Artes y los Saberes, realice junto o lo Alcaldía 
de Galopo un evento especial con programación cultural, artístico y 
protocolario que exalte y conmemore los cuatrocientos noventa y tres (493) 
años de historio del municipio en el que participen todos sus habitantes. 

ARTíCULO 4°, Autorícese 01 Gobierno Nacional para que incorpore, dentro 
del Presupuesto General de lo Noción o través de las par1idas o traslados 
presupuesto les necesarios y de acuerdo con la disponibilidad presupuestal.